

## **Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi, kościelnymi osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych za rok 2018 r.**

Rada Miejska w Wyrzysku Uchwałą Nr XL/334/2017 z dnia 24 listopada 2017 r. przyjęła Program współpracy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi, kościelnymi osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2018. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.).

Celem głównym programu było budowanie partnerstwa między Gminą Wyrzysk a organizacjami. Współpraca organizacji i Gminy Wyrzysk oparta na zasadach partnerstwa służyć miała zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Wyrzysk, wzmocnieniu aktywności obywatelskiej i pomagać efektywnie rozwiązywać problemy społeczne. Celami szczegółowymi programu było: stworzenie warunków dla powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej; zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w Gminie Wyrzysk; poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, dzięki zaangażowaniu środków pozabudżetowych; zmniejszenie kosztów ponoszonych przez budżet gminy na wykonywanie usług publicznych przy utrzymaniu standardów świadczonych usług; integracja podmiotów polityki lokalnej, obejmująca swym zakresem sferę zadań publicznych wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; udział zainteresowanych podmiotów przy tworzeniu programów współpracy; otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność, m. in. poprzez umożliwienie organizacjom indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych, które obecnie prowadzone są przez samorząd; wypracowanie rocznego modelu lokalnej współpracy pomiędzy organizacjami a organami Gminy Wyrzysk jako elementu długoterminowego (kilkuletniego) programu współpracy; wspieranie działań na rzecz rozwoju aktywności obywatelskiej i samoorganizacji społeczności w regionie;

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi określa zasady i formy współpracy, zakres przedmiotowy Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi, a także zawiera wykaz zadań priorytetowych, będących podstawą do dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych, pozostających we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe.

### **Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych**

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zleceniu zadań publicznych w formie wspierania z udzieleniem dotacji. Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert ogłaszanych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.).

W 2018 r. ogłoszono cztery otwarte konkursy ofert. Łączna wysokość środków przeznaczonych na dotacje w ramach konkursów wyniosła 325.000,00 zł, z tego podmioty dotowane wykorzystały do dnia 31.12.2018 r. 319.609,90 zł co stanowi 98,34 % kwoty przeznaczonej w budżecie na dotacje. W ramach przyznanych dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk 21 podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego zrealizowało 23 zadania.

## Zestawienie otwartych konkursów ofert ogłoszonych przez Gminę Wyrzysk w 2018 r.

L. p.	Rodzaj publicznego zadania	Wysokość planowanych dotacji (w zł)	Liczba złożonych ofert	Wysokość udzielonych dotacji (w zł)	Wysokość wykorzystanych dotacji (w zł)
1.	Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	200.000,00	6	200.000,00	200.000,00
2.	Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, tradycja i turystyka	52.500,00	10	52.500,00	48.400,00
3.	Upowszechnianie krajoznawstwa i wypoczynku dzieci i młodzieży	8.500,00	2	8.500,00	8.500,00
4.	Działania profilaktyczne w sferze ochrony i promocji zdrowia	4.000,00	1	4.000,00	4.000,00
5.	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	60.000,00	4	60.000,00	58.709,90
<b>RAZEM</b>		<b>325.000,00</b>	<b>23</b>	<b>325.000,00</b>	<b>319.609,90</b>

### I. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

**1. Wyrzyski Ludowy Klub Sportowy „Łobzonka” w Wyrzysku:** klub prowadzi działalność sportową w dwóch sekcjach:

- piłka nożna: 75 zawodników: seniorzy, juniorzy, trampkarze, treningi 2 x w tygodniu na hali, Orliku i stadionie (przebiegnięte drużynami),

- tenis stołowy: 20 zawodników, zajęcia i treningi tenisa stołowego odbywają się 3 x w tygodniu.

Baza: boisko do piłki nożnej, bieżnia, hala sportowa z zapleczem socjalnym.

Piłkarze biorą udział w rozgrywkach wg kalendarza OZPN, a tenisiści wg kalendarza WZTS.

Dotacja z budżetu gminy Wyrzysk na roku 2018 wynosiła 73.000,00 zł. Środki wykorzystano na zakup sprzętu sportowego, opłacenie badań lekarskich, utrzymanie boiska i zaplecza socjalnego, transport zawodników, wynagrodzenia instruktorów, opłaty regulaminowe i sędziowskie, wpisowe na turnieje i rozgrywki, licencje, napoje dla członków Klubu oraz obsługę księgową.

**2. Towarzystwo Sportowo-Kulturalne „Orzeł Osiek” w Osieku nad Notecią:** klub prowadzi sekcje sportowe:

- piłka nożna: 64 zawodników – drużyny juniorów, młodzików i żaków, treningi odbywają się 2 razy w tygodniu,

- biegacze i „kijkarze” – 40 biegaczy i „kijkarzy”, nie tylko z gminy Wyrzysk, biorących udział w biegach i marszach NW pod szyldem Klub Biegowy TSK Orzeł Osiek,

- piłka siatkowa – 15 zawodników, treningi 1 raz w tygodniu.

Baza: boisko do piłki nożnej, bieżnia, pawilon sportowo-socjalny z urządzeniami sportowymi.

Piłkarze brali udział w rozgrywkach wg kalendarza OZPN. Drużyna siatkarzy brała udział w rozgrywkach III ligi Wielkopolskiej Ligi Siatkowej w Poznaniu i Krajeńskiej Lidze Siatkówki Mężczyzn. Biegacze brali udział w ok. 120 biegach na różnych dystansach do maratonu włącznie

na terenie całej Polski.

Dotacja pozwoliła na zakup sprzętu sportowego i urządzeń sportowych, bieżące naprawy i utrzymanie obiektu, zakup napojów dla zawodników, badania lekarskie i ubezpieczenie zawodników, transport drużyn na mecze wyjazdowe i zakup paliwa, wniesienie opłat regulaminowych i sędziowskich oraz wynagrodzenie trenerów.

W minionym roku zorganizowano XXVIII edycję Biegu im. Stefana Bąka, którą przeniesiono z Szubina za zgodą dotychczasowych organizatorów. Dzięki współpracy z Muzeum Kultury Ludowej w Osieku nad Notecią bieg i marsz NW odbył się ulicami Osieka n. Notecią, w którym wzięło udział 100 biegaczy i 42 miłośników nordic walking z całej Polski. Cieszy fakt licznego udziału mieszkańców Gminy Wyrzysk w tym sportowym wydarzeniu. Zorganizowano również turniej piłkarski poświęcony zmarłemu działaczowi oraz piłkarzowi TSK Orzeł Osiek.

Dotacja z budżetu gminy na rok 2018 wynosiła 70.000,00 zł.

### **3. Ludowy Zespół Sportowy „Sokół” w Kościerzynie Wielkim:**

Klub prowadzi drużyny piłki nożnej – seniorzy, juniorzy, trampkarze i młodziki (30 - 40 osób). Treningi odbywały się 2 x w tygodniu po 2 godziny w okresie od marca do listopada. Zawodnicy brali udział w rozgrywkach wg kalendarza OZPN.

Baza: boisko sportowe, zaplecze socjalne w świetlicy wiejskiej.

Dotacja w wysokości 36.000 zł została przeznaczona na utrzymanie boiska i zaplecza socjalnego, opłaty rejestracyjne, opłaty sędziowskie, wpisowe, ubezpieczenie, badania lekarskie, zakup sprzętu sportowego, wynagrodzenia instruktorów, transport zawodników, organizację imprez sportowych i obsługę księgową.

### **4. Parafialny Klub Sportowy „Tęcza” w Kosztowie:**

Klub prowadził systematycznie zajęcia w piłkę nożną, badmintonu i ringo, w których brali udział dzieci, młodzież i dorośli. Przygotowano 15-osobową drużynę na udział w XXX Międzynarodowej Parafiadzie Dzieci i Młodzieży w Warszawie, która odbyła się w dniach 8 - 14 lipca 2018 r. zorganizowano VII Rodzinno-Parafialny Dzień Sportu w Kosztowie oraz IV Gminny Turniej Badmintonu dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Wzięli w nim udział mieszkańcy Falmierowa, Kosztowa, Osieka nad Notecią i Wyrzyska.

Dotacja z budżetu gminy na rok 2018 wynosiła 9.500,00 zł. Wydano je na opłacenie udziału w Parafiadzie, organizację Gminnego Turnieju Badmintonu i Rodzinno-Parafialnego Dnia Sportu.

### **5. Stowarzyszenie Promocji Kultury i Sportu „KRAJNA” z siedzibą w Wyrzysku**

Stowarzyszenie w 2018 r. otrzymało dotację w wysokości 10.000,00 zł na organizację cyklu turniejów „Krajna Cup” dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. Kwotę wydano na zakup sprzętu i odzieży sportowej, pucharów, medali i nagród rzeczowych dla uczestników czterech turniejów. W turniejach tych brało udział 60 zespołów – ok. 700 uczestników z różnych gmin, powiatów, a nawet województw.

### **6. Klub Sportowy Gromadno**

W 2018 r. uzyskał dofinansowanie w wysokości 1.500 zł na organizację turniejów w tenisa stołowego oraz wakacyjnego turnieju piłki nożnej dla dzieci i młodzieży. Z dotacji zakupiono puchary, medale i nagrody rzeczowe dla uczestników turnieju.

## **II. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, tradycja i turystyka**

### **1. Ochotnicza Straż Pożarna w Osieku nad Notecią**

Ochotnicza Straż Pożarna w 2018 r. otrzymała 29.000 zł dotacji na prowadzenie orkiestry dętej przez członków OSP.

Dotację wydatkowano na wynagrodzenie za prowadzenie orkiestry, przygotowanie i obsługa imprez gminnych, zakup nowych mundurów dla orkiestry, koszty delegacji służbowych dot. dostarczenia i

odbioru instrumentów do i od naprawy, zakup i naprawy instrumentów dętych, szkolenie kapelmistrza, udział orkiestry w koncertach, przeglądach i uroczystościach.

Orkiestra Dęta swoimi występami uświetniła takie uroczystości m. in.: Święto Konstytucji 3 Maja w Wyrzysku, Dzień Strażaka w Osieku nad Notecią, Dni Skupienia w Górze Klasztornej, koncert charytatywny w Wysokiej, uroczystości 600-lecia Glesna, Gminne Święto Plonów w Falmierowie, obchody 100-lecia wybuchu Powstania Wielkopolskiego, Święto Niepodległości w Wyrzysku i Osieku nad Notecią.

**2. Towarzystwo Przyjaciół Wyrzyska** w 2018 r. otrzymało dwie dotacje w wysokości 10.000,00 zł. W ramach realizacji dotacji zrealizowało następujące zadania:

1) „Noc Świętojańska” - zorganizowana wspólnie z M-GOK Wyrzysk przy stawie miejskim w Wyrzysku. Podczas wspólnego świętowania odbył się konkurs wianków, które później, zgodnie z tradycją, zostały puszczane na wodę stawu miejskiego. Nie zabrakło również ogniska.

Przygotowaniem placu przy stawie miejskim, ustawieniem ogniska oraz zabezpieczeniem całej imprezy pod względem bezpieczeństwa zajęli się strażacy z OSP Wyrzysk. M-GOK Wyrzysk zajął się nagłośnieniem i oprawą muzyczną.

2) Spotkanie integracyjne dla mieszkańców gminy, działaczy i sympatyków TPW oraz seniorów z terenu Gminy – Majówkę i Dzień Pieczonego Ziemniaka.

3) Wyjazdy do Opery Nova w Bydgoszczy – „Manru” J. I. Paderewskiego oraz do kina „Helios” w Pile na „Planetę singli 2”.

4) zorganizowanie spotkania autorskiego ze Zbigniewem Grochowskim, autorem książki „Historia Wyrzyska – 525 zadań i rozwiązań.

5) I Biesiada Krajeńska, podczas której wystąpiły zespoły: „Modraki” ze Szkoły Podstawowej w Wyrzysku, „Krajniacy” z Wielkiego Buczka i „Osieczanki” z Osieka nad Notecią. Podczas biesiady odbyła się prelekcja na temat Krajny, którą wygłosiła prof. Jowita Kęcińska-Kaczmarek.

Nie udało się wydać publikacji poświęconej historii powiatu wyrzyskiego z okazji 200-lecia jego powstania. W związku z tym nastąpił zwrot dotacji w kwocie 4.100 zł.

### **3. Stowarzyszenie „Nasz Dom w Falmierowie”**

W 2018 r. stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 800 zł na zorganizowanie imprezy kulturalno-rekreacyjnej z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci z Wyrzyska. We wrześniu zorganizowano piknik na terenie DPS Falmierowo, podczas którego nie zabrakło konkursów rekreacyjnych i plastycznych oraz zabaw tanecznych z konkursami. W ramach dotacji zakupiono owoce, artykuły spożywcze, nagrody dla uczestników konkursów, dyplomy i materiały do przygotowania dekoracji.

### **4. Stowarzyszenie Rozwój Sołectwa w Falmierowie**

W 2018 r. stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 1.500 zł, którą przeznaczyło na zorganizowanie Śniadania Wielkanocnego – konkursu dla KGW z Gminy Wyrzysk na najlepsze potrawy wielkanocne i najładniej udekorowany stół wielkanocny. Kolejnym przedsięwzięciem zrealizowanym w ramach udzielonej dotacji był spływ kajakowy na jeziorze Falmierowskim. Po spływie odbyła się wspólna zabawa uczestników w konkurencjach rekreacyjnych. W ramach dotacji zorganizowano również rowerowy rajd rodzinny po urokliwych okolicach regionu i do miejsc poświęconych powstańcom wielkopolskim w nawiązaniu do 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości i wybuchu powstania wielkopolskiego.

### **5. Stowarzyszenie Przyjaciół Przedszkola Chatka Puchatka**

Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 1.000,00 zł na zadanie Piknik Rodzinny pt. „Przyjaciele Puchatka – muzyczna gromadka”.

W ramach realizowanego zadania stowarzyszenie zorganizowało Piknik Rodzinny w wyrzyskim amfiteatrze. Podczas pikniku wszystkie grupy przedszkolne zaprezentowały tańce i występy na instrumentach muzycznych. Nie zabrakło wspólnych zabaw dzieci z rodzicami, np. wspólnego tańca, quizu muzycznego czy pokazu talentów.

Dotacja z budżetu gminy Wyrzysk pozwoliła na zakup instrumentów muzycznych, które zostały wykorzystane do pokazów taneczno-rytmicznych.

#### **6. Stowarzyszenie Sekcja Motocyklowa Old Wings Wyrzysk – Osiek**

Stowarzyszenie w 2018 r. otrzymało dotację w wysokości 4.000,00 zł na realizację zadania pt. VIII Nadnotecki rajd motocykli zabytkowych” Stare Skrzydło”.

W ramach zadania zorganizowano ósmą edycję rajdu zabytkowych motocykli po terenie gminy Wyrzysk z uwzględnieniem ważnych kulturowo i historycznie miejsc. Uczestnicy rajdu mieli za zadanie nie tylko pokonanie wyznaczonej trasy, ale również wykonanie różnych zadań związanych z historią gminy, ważnymi miejscami. W rajdzie wzięło udział 42 uczestników z powodu złych warunków atmosferycznych. Dotacja pozwoliła na zakup koszulek, smyczy, długopisów, blaszanych odznak dla wszystkich uczestników rajdu, wydruk plakatów i dyplomów oraz poczęstunku.

#### **7. Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Lokalnej „Radość” w Glesnie**

W 2018 r. stowarzyszenie z okazji 600-lecia Glesna przygotowało i wydało folder o historii miejscowości. Dotacja w wysokości 3.000 zł została przeznaczona na wydanie publikacji „600-lat Glesna”.

#### **8. Wyrzyska Strefa Kultury**

W 2018 r. stowarzyszenie otrzymało 1.200 zł na realizację zadania pod nazwą „Rzuć kostką”. Podczas kilku spotkań uczestnicy mieli okazję pograć w gry planszowe, które zostały zakupione w ramach realizacji projektu.

#### **9. Stowarzyszenie „Dorośli Dzieciom”**

W 2018 r. otrzymali 2.000 zł na organizację Pikniku Rodzinnego „Łączymy pokolenia”. W czerwcu ubr. odbył się piknik dla społeczności lokalnej, podczas którego dzieci ze Szkoły Podstawowej zaprezentowały swoje umiejętności wokalne i taneczne. Przygotowano szereg konkurencji rekreacyjnych z nagrodami dla uczestników. Ponadto przygotowano stoiska z poczęstunkiem dla uczestników pikniku.

### **III. Upowszechnianie krajoznawstwa i wypoczynku dzieci i młodzieży**

#### **1. Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Pila**

W 2018 r. uzyskał dofinansowanie w kwocie 7.000 zł na organizację wypoczynku w okresie zimowym i letnim zuchom i harcerzom z terenu gminy Wyrzysk. Przyznana dotacja została wydana na zakwaterowanie i wyżywienie, transport oraz bilety wstępu oraz materiały potrzebne do realizacji zajęć oraz nagrody. W ramach dotacji zorganizowano kilkudniowe wyjazdy do Gdańska i Zakopanego, półkolonie zimowe i letnie w Glesnie, 3-dniowy Rajd Szlakami Powstania Wielkopolskiego po Ziemi Wyrzyskiej wraz z VII Harcerskim Turniejem Piłki Nożnej w Wyrzysku, wyjazdy na lodowisko, basen i do kina.

#### **2. Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” przy Szkole Podstawowej w Osieku nad Notecią**

W 2018 r. uzyskała dotację w wysokości 1.500 zł na organizację wyjazdu dla grupy 30 uczniów do Słowińskiego Parku Narodowego i Muzeum Przyrodniczego SPN w ramach realizacji projektu „Ziemia, powietrze, woda – trzy żywioły”.

### **IV. Działania profilaktyczne w sferze ochrony i promocji zdrowia**

#### **1. Stowarzyszenie Piłki Klub Amazonek**

Stowarzyszenie otrzymało w 2018 roku dofinansowanie w wysokości 4.000,00 zł. Wydano je na masaże i zajęcia ruchowe dla Amazonek. Dzięki temu kobiety wypracowały poprawę kondycji fizycznej. Z rehabilitacji fizycznej korzystało regularnie 15 Amazonek. Zajęcia ruchowe

oraz masaże limfatyczne odbywały się 1 raz w tygodniu.

Ponadto Piłski Klub Amazonek zorganizował Zawody Nordic Walking o Puchar Burmistrza Wyrzyska dla Amazonek z Chodzieży, Złotowa, Piły i Wyrzyska oraz mieszkańców Gminy Wyrzysk. Zawody zostały połączone z bezpłatnymi badaniami cytologicznymi przeprowadzonymi przez Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii w Poznaniu, Nie zabrakło możliwości skorzystania z badań profilaktycznych – ciśnienia i poziomu cukru.

## **V. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym**

### **1. UKS „Top-Spin” przy Szkole Podstawowej w Wyrzysku:**

Dotacja dla klubu na rok 2018 wynosiła 22.500,00 zł. UKS wydał 21.209,90 zł na realizację działań profilaktycznych z elementami sportu. Zrealizowano warsztaty profilaktyczne pt. „Trudna sztuka relaksu – bezpieczne wakacje” (250 osób), „Dyskryminacja rówieśnicza” (255 osób), „Ślady, których nie widać” (profilaktyka zachowań agresywnych i przemocowych 220 osób), na temat dopalaczy „Nie dopalaj” (150 osób) oraz uzależnień od substancji psychoaktywnych – dopalaczy, narkotyków (220 osób). Odbyły się konkursy profilaktyczne. Ponadto UKS TOP-SPIN zorganizował turnieje sportowe podczas Pikniku Rodzinnego, Andrzejki na sportowo, turniej piłki nożnej „Młode Wilki” i „Złota Jesień”. Uczniowie uczestniczyli w wyjazdach na lodowisko do Bydgoszczy, aquaparku do Nakła nad Notecią, mecz piłki ręcznej w Płocku i mecz piłki siatkowej w Bydgoszczy. Nauczyciele zorganizowali również mistrzostwa szkoły w piłce ręcznej, piłce siatkowej, szachach, warcabach, tenisie stołowym.

### **2. UKS „Orzeł” przy Szkole Podstawowej w Osieku nad Notecią:**

Dotacja dla klubu na rok 2018 wynosiła 17.500,00 zł. Wydano je na warsztaty profilaktyczne dla wszystkich uczniów szkoły pt. „Empatia. W zgodzie z sobą i innymi”, przygotowanie spektaklu nt. empatii i asertywności w wykonaniu Kółka Teatralnego. Dla wszystkich uczniów zorganizowano imprezy rekreacyjno-profilaktyczne „Biegam, skaczę – będę sprawny całe życie”, „Zdrowo jem, więcej wiem”, gry i zabawy mikołajkowe dla najmłodszych, gry i zabawy z okazji Dnia Dziecka, rajd na Dębową Górę, Łobzonką. Uczniowie brali udział w rywalizacji międzyklubowej i międzyszkolnej w biegach przełajowych, piłce siatkowej, piłce nożnej i badmintonie.

### **3. UKS „Unikat” przy Szkole Podstawowej w Falmierowie:**

Dotacja dla klubu na rok 2018 wynosiła 10.000,00 zł. Zorganizowano warsztaty porofilaktyczne dla uczniów, nauczycieli i rodziców z zakresu zdrowego odżywiania i promocji zdrowego stylu życia, przeciwdziałania zachowaniom ryzykownym, budowania lokalnego systemu przeciwdziałania zachowaniom ryzykownym. W okresie wakacyjnym nauczyciele zorganizowali kilka wycieczek pieszych i rowerowych po najbliższej okolicy, m. in. do Gromadna, Kościerzyna Wielkiego, Glesna, spływ kajakowy rzeką Piławą. Uczniowie mieli okazję wyjechać na basen i lodowisko do Piły. Dla społeczności szkolnej i nie tylko zorganizowano imprezę rekreacyjno-sportową „Bieg po zdrowie”, Rodzinny Dzień Dziecka i Sportu. UKS przeprowadził gminny turniej w piłkę nożną, gminny turniej warcabowy, turniej sportowy dla dzieci młodszych. Wspólnie z Klubem Sportowym z Gromadna zorganizowano wakacyjny turniej piłki nożnej drużyn dziewcząt i chłopców w Gromadnie. Uczniowie wzięli udział w turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”, turnieju badmintona;

### **4. UKS „Lider” przy Szkole Podstawowej w Kosztowie:**

Dotacja dla klubu na rok 2018 wynosiła 10.000,00 zł. Wydano je na warsztaty profilaktyczne dla uczniów z zakresu przeciwdziałania przemocy i agresji w szkole pt. „Pokonaj Przemoc” i warsztaty na temat zdrowego odżywiania. Uczniowie przygotowali przedstawienie teatralne o tematyce profilaktycznej dla społeczności szkolnej. W ramach dotacji zorganizowano Tydzień Zdrowia, turniej profilaktyczno-sportowy unihokeja i piłki nożnej, Europejski Tydzień Sportu oraz Tydzień Sportu i Zdrowia. Uczniowie mieli okazję wyjechać do aquaparku do Nakła nad Notecią i wycieczkę profilaktyczną do Redy.

Sporządziła:

Kamila Bąk